
  Kada Lietuva vėl prarado laisvę? 

Susipažinti su Lietuvos istorijai svarbiais įvykiais -  
okupacija, pokario partizanų kova. 
Sužinoti, kodėl gyventojai buvo tremiami iš Lietuvos. 
Apibendrinti sužinotą informaciją ir argumentuoti. 

Pamokos tikslas ir uždavinys 



Pagalvokite ir atsakykite, kas jums yra Lietuva? 



http://lietuva-manosalis.mkp.emokykla.lt/startas.html


1941 m. birželio 14 d. 3 val. ryto prasidėjo masiniai okupuotų Baltijos valstybių 
gyventojų trėmimai, 
 į gyvulinius vagonus buvo susodinta 60 tūkst. estų, 34 tūkst. latvių ir 38 tūkst. lietuvių, 
visi jie išgabenti į koncentracijos stovyklas – gulagus Sibire.  



Buvo sunaikinta apie pusė milijono, tai yra 473,175 Lietuvos  
gyventojų. 



Partizanai. Kas jie? 
Lietuvos partizanai – daugiausiai civiliai žmonės, dažniausiai vadovaujami kariškių, siekę 
apginti Lietuvos nepriklausomybę per ir po Antrojo pasaulinio karo. 

Per visą partizaninio karo laiką, Lietuvoje žuvo 20 101 partizanas (apie pusę 16-21 
metų amžiaus).  

Vyriausias partizanų vadas -  Jonas 
Žemaitis. 

1953 m. gegužės 30 d. buvo išduotas,  
suimtas, nugabentas į Maskvą. Tardomas 
 liko ištikimas priesaikai Lietuvos valstybei  
1954 m. lapkričio 26 d. Maskvos Butyrkų  
kalėjime įvykdyta mirties bausmė.  



       Lietuvos partizanų apygardos 

Pagalvok, atsakyk: 
Kodėl vykstant partizaniniam karui 
Lietuvos teritorija buvo šitaip 
suskirstyta? 





Sąjūdis žadina tautą! 
Lietuvos Persitvarkymo Sąjūdis (LPS) – visuomeninis judėjimas, siekęs ir 
įgyvendinęs Lietuvos valstybingumo atkūrimą 1990 m. 



Baltijos kelias – 650 km (kitais duomenimis – 595 km) ilgio susikibusių žmonių grandinė.   
Lygiai 19 val., pasigirdus radijo signalams, šimtų tūkstančių žmonių grandinė nusidriekė nuo Gedimino 
bokšto Vilniuje per Ukmergę, Panevėžį, Pasvalį, Bauskę, pro laisvės paminklą Rygoje, iki Hermano bokšto 
Taline. Lietuvos, Latvijos ir Estijos gyventojai susikibdami rankomis sudarė gyvą grandinę per Baltijos 
valstybes, taip simboliškai atskirdami Baltijos valstybes nuo Sovietų Sąjungos, išreikšdami norą būti laisvais. 
Spėjama, kad iš viso kelyje stovėjo apie 2-2,5 mln. žmonių, iš jų apie 1 mln. – iš Lietuvos.  

https://www.youtube.com/watch?v=H9OncWnJU8c


Aš nieko nesupratau, man buvo neįdomu. 

Man dar nelabai aišku. 

Supratau kas yra tremtis, okupacija, partizanai. 
Sužinojau kad naujos informacijos. 

 Įsivertink darbą pamokoje.      


